関係各位

2024 年 5 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ アカメが斬る！ 2』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ アカメが斬る！ 2』を発売

することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『アカメが斬る！』とは

『アカメが斬る！』は、2014 年 7 月から同年 12 月まで TV 放送されたアニメ作品です。同名の原作マン

ガ(原作・タカヒロ氏／作画・田代哲也氏)は、月刊「ガンガン JOKER」(スクウェア・エニックス刊）で 2010

年から 2016 年 12 月まで連載。単行本のシリーズ累計部数は 410 万部を超えています。悪政に弾圧される貧

民ら弱者を救うため暗殺集団の一員となった主人公が、必殺の武具を手に入れながら巨悪に立ち向かうスト

ーリーをはじめ、個性的なキャラクターや迫力のあるバトルシーンの描写が多くのファンに愛されているダ

ークファンタジーです。

▷（ご参考）TV アニメ『アカメが斬る！』公式サイト：http://akame.tv/

🄫タカヒロ・田代哲也／スクウェアエニックス・「アカメが斬る！」製作委員会
©CROSSALPHA ©SHINNICHI TECHNOLOGY

製造元／新日テクノロジー株式会社

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチスロ『アカメが斬る！』（2020 年）に次ぐ、シリーズ第 2作目として登場します。パチ

ンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパ

チンコホールを通じて 2024 年 7 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp